
Plenty Vast - gas
excl. BTW

Energiekost Enkelvoudig c€4,36/kWh

€9,99/maandPlatformkost

November 2025 - professioneel

Sint-Lazaruslaan 4-10, 1210 Brussel


0726.633.730  boltenergie.be

Type meter

Enkelvoudig

Tariefformule 

(€/MWh - Excl. BTW)

Vast

Een vaste prijs gedurende één jaar

Met Bolt Vast kies je voor een energiecontract dat je beschermt 
tegen schommelende energieprijzen. De prijs voor 1 kilowattuur 
(kWh) — de eenheid waarin jouw energieverbruik wordt 
uitgedrukt en gemeten — wordt bij de start van je contract 
vastgelegd voor de rest van het jaar. Je hoeft je dus gedurende 
een heel jaar geen zorgen te maken over je energieprijs.

Taksen en heffingen (excl. BTW)

Energiebijdrage (c€/kWh)

Bijzondere accijns ** (c€/kWh)

Aansluitingsvergoeding * (c€/kWh)

0,0998

0,0660


-


0,0998

0,0660


0,00750

0,0998

0,0660


-


VL WAL BRU

* Niet van toepassing op de eerste 100 kWh. Deze bijdrage is verhoogd met een forfaitair bedrag van € 0,0075. 

** Verschillend tarief afhankelijk van verbruik op jaarbasis: 0-20.000.000 kWh: 0,0660 c€/kWh

Distributiekosten Transport Tarief databeheer/
Meet- en 

telactiviteit
Klein verbruik

<= 5.000kWh

Vlaanderen

Fluvius (Gaselwest)

Fluvius (Iveka)

Fluvius (Iverlek) 

Fluvius (Sibelgas)

Fluvius Antwerpen 

Fluvius Halle-Vilvoorde

Fluvius Imewo

Fluvius Kempen

Fluvius Limburg

Fluvius Midden-Vlaanderen

Fluvius-West

Fluvius Zenne-Dijjle


-

-

-

-


1,98

2,11

2,31

2,00

1,97

2,01

2,34

2,26

3,81

3,81

3,81

3,81

3,81

4,59

29,11

29,11

29,11

29,11

29,11


32,05

1,93

1,93

1,93

1,93

1,93

2,76

-

-

-

-


13,43

14,60

16,05

13,87

12,57

13,32

16,18

15,72

-

-

-

-


0,82

0,86

0,93

0,81

0,88

0,82

0,95

0,90

-

-

-

-


71,32

77,54

85,22

73,67

66,72

73,83

85,91

83,45

0,1560

0,1560

0,1560

0,1560

0,1560

0,1560

0,1560

0,1560

0,1560

0,1560

0,1560

0,1560


-

-

-

-


17,51

17,51

17,51

17,51

17,51

17,51

17,51

17,51


ORES (Brabant Wallon)

ORES (Hainaut Gaz)

ORES (Luxembourg)

ORES (Mouscron)

ORES (Namur)

TECTEO RESA

Wallonië

Variabel

(c€/kWh)

Vast

(€/jaar)

Variabel

(c€/kWh)

Vast

(€/jaar)

(c€/kWh) (€/jaar)

Gemiddeld verbruik

> 5.000 kWh en <= 150.000 kWh

Gas - Nettarieven (excl. BTW)

127,75

127,75

127,75

127,75

127,75


113,11

0,1560

0,1560

0,1560

0,1560

0,1560

0,1560


-

-

-

-

-

-

Brussel

SIBELGA 1,84 12,00 1,28 39,85 0,1560 23,20



* Indien het meest recente berekende gestandaardiseerd jaarlijks verbruik lager is dan of gelijk is aan 5 000 kWh.

** Indien het meest recente berekende gestandaardiseerd jaarlijks verbruik hoger is dan 5 000 kWh.

Openbare Dienstverplichtingen (Brussel) €/jaar

6 of 10 m3/h*


6 of 10 m3/h**


16 m3/h


25m3/h


40 m3/h


65 m3/h


100 m3/h


160 m3/h

3,36


11,64


28,20


69,60


139,20


348,00


483,96


621,48

INFORMATIE OVER JOUW TARIEF


Vaste prijzen voor de consumptie van gas zijn enkel geldig voor aansluitingen, afgesloten 

in de maand vermeld op de tariefkaart. De aangeboden prijs kan in de loop van de maand 

wijzigen (bijvoorbeeld door schommelingen in beschikbaarheid van gas op de markt). De 

prijs die wordt geafficheerd op de website en tariefkaart op de datum van registratie 

geldt. De prijsformules zijn geldig voor alle contracten die afgesloten worden in de maand 

vermeld op de tariefkaart, en die ten laatste ingaan op de laatste dag van de vierde 

maand na intekening. 



Bolt kan nieuwe parameters of nieuwe componenten toepassen op voorwaarde dat de 

huidige parameters niet langer representatief zijn voor de economische waarde, worden 

afgeschaft, niet langer beschikbaar zijn, niet of onregelmatig gepubliceerd worden. Bolt 

zal trachten om het gemiddelde prijsniveau gelijk te houden. De energieopbrengst, die 

varieert naargelang de evolutie van de parameters waaruit de tariefformule bestaat, 

wordt berekend op basis van de index die van toepassing is tijdens de periode waarvoor je 

wordt gefactureerd bij de afrekening van je reële injectie. De bedragen vermeld in je 

afrekening kunnen daarom afwijken van de bovenstaande prijzen. Je betaalt een 

maandelijkse platformkost. Dit is een maandelijkse pro-rata vergoeding per aansluiting 

(gas en/of elektriciteit). Deze dekt de vaste operationele kosten van Bolt. Indien de 

aansluiting bij Bolt vroegtijdig beëindigd wordt (= in het eerste jaar na de start van 

levering), is de klant de maandelijkse platformkost voor een volledig jaar verschuldigd. De 

platformkost wordt aangerekend op elke afrekenings- of slotfactuur. De hierboven 

vermelde tarieven voor het gebruik van de netten zijn de kosten die zijn goedgekeurd 

door de bevoegde regulator en de waarden van de taksen, heffingen, bijdragen en 

toeslagen zijn de meest recent gekende waarden op het moment van creatie van deze 

bijzondere voorwaarden. Eventuele wijzigingen van deze elementen worden volledig 

aangerekend tegen de kostprijs zoals bepaald in de algemene voorwaarden. Dit kan ook 

retroactief.


DUUR VAN LEVERINGSOVEREENKOMST


Binnen deze leveringsovereenkomst bedraagt de duur van jouw aansluiting 1 jaar.



BETALING EN VERZENDWIJZE FACTUUR


Contractondertekening kan enkel online. Je kiest de betaalwijze (domiciliëring of 

overschrijving). Je kiest de verzendwijze van jouw facturen: per post of per e-mail. Bij 

laattijdige betaling, zullen wij minstens één herinnering sturen. Bij gebreke aan betaling 

binnen de in de herinnering voorziene termijn, sturen wij  een ingebrekestelling. De kost 

voor een ingebrekestelling is 15 EUR. Bij laattijdige betaling ben je gehouden tot het betalen 

van verwijlintresten aan de wettelijke intrestvoet, als je een consument bent. ls je een kleine 

professionele klant bent, is de intrestvoet zoals bepaald in de wet betreffende de 

betalingsachterstand bij handelstransacties van augustus 2002. Wanneer wij jouw factuur 

hebben overgemaakt aan een derde dan betaal je eveneens een forfaitaire 

schadeloosstelling van 10% op elk onbetaald bedrag, met een minimum van 55 EUR, ter 

vergoeding van buitengerechtelijke invorderingskosten, onverminderd het recht om 

meerdere schade en nadelen te bewijzen.



VOORWAARDEN


Voor dit product moet u minstens 1 coöperatief aandeel van 250 euro bij Plenty Coop cv 

(https://plenty.be/) in bezit hebben, dit te laatste binnen de maand na intekening. 

Indien tijdens de duur van de Leveringsovereenkomst één of meerdere bovengenoemde 

voorwaarden niet meer vervuld zijn, eindigt deze Leveringsovereenkomst van rechtswege 

en zal Bolt uw elektriciteit leveren op basis van het Bolt Vast energietarief van dezelfde 

maand als de maand van huidige prijslijst, zoals u overgemaakt werd bij de bevestiging van 

de Leveringsovereenkomst. 

https://plenty.be/

